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Carta de menus Can Pineda

https://carta.menu
Sant Joan de Malta, 55 BAJO. 08018. Barcelona, Spain
+34617073897,+33186995715,+34933083081 - https://restaurantcanpineda.es/

La carta de Can Pineda de Barcelona contiene aproximadamente 81 diferentes platos y bebidas. En promedio

pagas por un plato / bebida alrededor de 21 €. Situé dans le quartier familial du Clot de Barcelone, Can Pineda a

été fondé en 1904 comme une petite cave et aujourd'hui, plus d'un siécle plus tard, il est I'un des restaurants les
plus emblématiques et réputés de la région. Avec une décoration rustique et simple qui maintient I'essence de
cette cave de 1900, le restaurant nous accueille dans une ambiance chaleureuse et familiale, divisée en deux

salles a manger. La cuisine de Can Pineda est définie comme traditionnelle catalane, toujours élaborée avec des
ingrédients locaux provenant de producteurs partageant la philosophie et la passion pour la matiére premiére.

Une partie du menu change selon la saison, sauf les plats emblématiques de la maison. La vaste cave du
restaurant mérite une mention spéciale. Réservez maintenant !.



https://carta.menu/restaurants/barcelona/can-pineda/m/menu-completo
https://carta.menu/restaurants/barcelona/can-pineda
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Ensaladas

ENSALADA DE TOMATE

Sushi

SASHIMI

Cerdo

PANCETA DE CERDO

Arroz
RISOTTO

Postre

HELADO DE VAINILLA

Filetes
FILETE DE CHULETON

Tapas

ALCACHOFAS FRITAS CON SALSA

ROMESCU 12¢€

Vino

BOTELLA DE VINO

French

FOIE GRAS

Jamones Y Cecinas

JAMON DE SALAMANCA 28 €

Comida Latinoamericana
PAELLA

Pasta

CARBONARA

TALLARINES CON GAMBAS Y
SETAS

Guarniciones

PEQUENOS
ARROZ

Plato

LOMO DE ATUN FRESCO
ENTRECOT DE VACA VIEJA
ALBONDIGAS CON SETAS

Postres

PASTEL DE CHOCOLATE

YOGUR GRIEGO CON FRESITAS Y
MIEL

MOUSSE DE REQUESON CON
CREMA INGLESA Y FRUTOS SECOS

BOMBETAS DE CHOCOLATE O
CREMA

CANUTILLOS RELLENOS DE
MOUSSE DE TURRON CON CREMA
INGLESA'Y CHOCOLATE

Este Tipo De Platos Se

Sirven
PEZ
CARNE
HELADO
ENSALADA
OSTRAS
LANGOSTA

14 €

18 €
25€
22 €

8€

8€
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Entrantes

HABITAS TIERNAS CON
CHIPIRONES

TOMATE RAF CON VENTRESCA DE
BONITO Y ANCHOAS DEL
CANTABRICO

TRINCHADO DE COL CON
CANSALADA

ENSALADA DE QUESO DE CABRA
CON UNA VINAGRETA DE FRUTOS
ROJOS

ARROZ CONFITADO CON SEPIA,
SETAS Y BOGAVANTE

HUEVO POCHE CON PURRUSALDA
DE BUTIFARRA NEGRA, TRUFA DE
SARRION Y FOIE FRESCO

MICUIT CARAMELIZADO SOBRE
UNA BASE DE PASTA DE
HOJALDRE Y PUERROS

Pizzas

BACALAO NEGRO DE ALASKA AL
PIL PIL DE MENTA CON CALCOTS Y
SALSA ROMESCO

CABRITO DE ARAGON AL HORNO
RABO DE BUEY CON CIGALAS
RAPE DE PLAYA

RAPE SALTEADO CON CEBOLLAY
SETAS

LUBINA SALVAJE DE VILANOVA
ESCORPORA A LA DONOSTIARRA

Ingredientes Utilizados
TOMATE

MISO

VIEIRAS

CARNE DE CERDO

CHOCOLATE

24 €

15€

9¢€

12 €

22 €

25€

21€

24 €

28 €
22 €
22 €

25€

27 €
25€

HUEVO
MARISCOS
TOMATES
PATO
GAMBAS
CABALLA

Todo Esta Diseiado Para

Compartir

COCA DE FOIE MI-CUIT CON
PUERROS CONFITADOS, FRESA
DEL MARESME

“BOCADO FESTIVAL” PAN
BRIOCHE, CAVIAR DE BELUGA

“LA GILDA” DE CAN PINEDA

ANCHOA DE LAREDO
(CANTABRICO)

JAMON DE BELLOTA RODRIGUEZ
(D.O. GUIJUELO) CORTADO A
MANO

SARDINAS EN ESCABECHE (2UN)
“ LA RUSA” CON BIGOTES

COCA DE BONITO MARINADO,
TOMATE CONFITADO

FLOR DE CALABACIN RELLENA DE
BRANDADA DE BACALAO,
VINAGRETA DE MIEL

ESPARRAGO DE NAVARRA,
SALMON MARINADO, MAHONESA
DE MOSTAZA

FRITURA DEL MAR DEL DIA (SIM)
“CLOSCA” DE TEMPORADA (SIM)

VIEIRAS, “SUQUET” DE GAMBA,
MIGAS DE CHORIZO

“SASHIMI” DE VENTRESCA DE
ATUN, JUGO DE PIPARRA,
ENCURTIDOS

15€

25€

10 €

6€

25€

8€
16 €

16 €

8€

21€

21€

22 €
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CHULETON MADURADO CON 90 € MORRILLO DE ATUN EN o5 €
PATATAS FRITAS /KG) ESCABECHE, VERDURITAS
“FARCELLET” DE HOJA DE PESCADO DE LONJA DEL DiA (S/M)
HIGUERA RELLENA DE PRESA 6e
ANCHOA , JA
CON TUETANO 24 €
PIES DE CERDO DESHUESADOS
CALLOS CON “CAP | POTA” 15 € RELLENOS DE BUTIFARRA DEL 24 €
PEROL Y POLLO DE PAYES
RAVIOLI RELLENO DE VACA CON
CALDO DE JAMON, PISTACHOS (2 15€ SOLOMILLO DE VACA, CREMADE 5 ¢
UN) COLMENILLAS CON PATATAS
ROOST BEEF DE BLACK ANGUS A - o “RABO DE TORO” CON CIGALAS o
LA BRASA, MOSTAZA DESDE 1972

Can Pineda

Sant Joan de Malta, 55 BAJO. Horario de apertura:

08018. Barcelona, Spain Martes 13:00-16:00
Miércoles 13:00-16:00
Jueves 13:00-16:00
Viernes 13:00-16:00
Sabado 13:00-16:00

Hecho con Carta
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